[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

 КАЛЕВАЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛЕВАЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ  КАЛЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 X сессия

           II созыв

РЕШЕНИЕ

от  24.08.2010г. № 2-10​​-70
п. Калевала

	О внесении изменений в решение Совета Калевальского городского поселения № 1-7-25 от 14.09.2006г. «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Калевальское городское поселение»

Рассмотрев экспертное заключение Государственного комитета Республики Карелия по вопросам развития местного самоуправления от 02.08.2010г. на решение Совета Калевальского городского поселения № 1-7-25 от 14.02.2006г. «Об утверждении Положения  «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Калевальское городское поселение»
Совет   РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Калевальского городского поселения №  1-7-25 от 14.02.2006г.  «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Калевальское городское поселение» следующие изменения:

1.1 в пункте 2 Решения слова «с момента его опубликования» заменить словами «после его опубликования»;

1.2. подпункт 1 пункта 2 статьи 2 Положения дополнить словами: «кроме случаев, когда изменения в Устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в Уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами»;

   1.3 подпункт 3 пункта 2 статьи 2 Положения дополнить словами: «вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки»;

1.4. в пункте 6 статьи 3 Положения:

-  слова «либо Глава Калевальского городского поселения» исключить;

-  слова «принимают решение» заменить словами «принимает решение».
2. Настоящее решение вступает в силу после  опубликования в официальном бюллетене «Вестник муниципального образования «Калевальское городское поселение».

Глава Калевальского городского поселения

А.И.Дрючин